
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ ИМ. С.М. РОМАНЬКО

ГОРОДА НОВОПАВЛОВСКА»

ПРИКАЗ

11 декабря 2025 года г. Новопавловск №44

О применении сервиса Цифровой ID в цифровой платформе МАХ при 
реализации билетов в МКУК «ДК им. С.М. Романько г. Новопавловска».

На основании Федерального закона от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании 
многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и письма 
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации (Минцифры России) от 16.09.2025 № МШ-Ш3-89899.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о порядке внедрения и использования сервиса 
«Цифровой ID» для
подтверждения «статуса студента», «статуса многодетной семьи» и 
«подтверждение возраста» в МКУК «ДК им. С.М. Романько г. Новопавловска» 
(Приложение 1)

2. При реализации билетов через кассу муниципального казенного учре­
ждения культуры «ДК им. С.М. Романько г. Новопавловска» предусмотреть воз­
можность, как альтернативного варианта предоставления документов, удостове­
ряющих личность гражданина Российской Федерации, либо иных документов, 
выданных государственными органами, органами местного самоуправления, ор­
ганизациями для подтверждения статуса совершеннолетнего, студента и члена 
многодетной семьи, использовать Цифровую платформу МАХ в рамках сервиса 
Цифровой ID. При этом предоставление сведений с использованием сервиса при­
равнивается к предъявлению соответствующих документов.

3. Кассирам МКУК «ДК им. С.М. Романько г. Новопавловска», при реали­
зации билетов через кассу учреждения, руководствоваться настоящим положе­
нием (Приложение 1)

4. Общее руководство и контроль за исполнение приказа о 
бой.

. Руденко

Е.В. Новако
А.В. Сидельникова

вляю за со-

0 <э

МКУК
«ГРомамько о

. Новопавловска» Ф £

Директор МКУК
«ДК им. С.М. Романько г. Новопавловска»

Ознакомлены:


